

中津市民病院化学療法レジメン

【レジメンNo】M-01

申請日	承認日	委員長	印
レジメン登録日 2023/10/1	仮承認日	承認者	印

AC 療法	病名	乳癌	外科	提出医	Dr
対象	術前・術後、進行または再発乳癌				

薬剤商品名 (一般名)	投与量 (mg/m ² 等)	投与方法 (div, iv, po 等)	投与スケジュール(日)														
			1	5	10	15	20	22	25	30							
ドキシソルビシン	60mg/m ²	div	○														
エンドキサン (シクロホスファミド)	600mg/m ²	div	○														
投与間隔・休薬期間等:			21日=1コース 術前・術後は4コースまで														

【投与処方例(前投薬など)】

- ① メインキープ【緑】生理食塩液250mL / div
- ② メイン【赤-1】生理食塩液100mL+アロカリス1V+パロノセトロン1V+デキサート12mg /div 30分
- ③ メイン【赤-2】生理食塩液50mL / 5分
- ④ メイン【赤-3】生理食塩液50mL+ドキシソルビシン /div 5分
(必要量抜き取って入れる)
- ⑤ メイン【白】生理食塩液100mL+エンドキサン /div(閉鎖) 30分

制吐剤セット処方①

□DMがない場合

Day1～4 オランザピン5mg 1錠(分1 夕食後)

Day2～4 デカドロン4mg 2錠(分1 朝食後)

□DMがある場合はオランザピン禁忌、下記の代替薬

Day1～4 ワイパックス0.5mg 2錠(分2 朝・夕食後)

Day2～4 デカドロン4mg 2錠(分1 朝食後)

当院患者治療目的以外は
使用不可